fracción V, y del Reglamento de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con ellas del 
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, artículos 15, fracción VII, y 25. 

2022-D-30173-19-2000-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 81,149.03 pesos (ochenta y un mil ciento cuarenta y nueve pesos 03/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por no acreditar los pagos realizados por concepto de mano de obra a 13 
personas, en incumplimiento de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con ellas